
1  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Řepníky, Pěšice a Popovec 

 

vydává Obec Řepníky telefon: 469 671 501 

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00 

 

 



2  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Vážení občané, 

přinášíme informace z obecního úřadu: 

 

1. Již jsme stanovili termíny pro konání zastupitelstva 

v Popovci ve středu 19.7.2023 od 17 hodin v obecní 

budově hospody a v Pěšicích v pondělí 28.8.2023 od 

17 hodin v chatě Bumbálka. Budeme se na vás těšit. 

2. Veřejné osvětlení v našich obcích – doba vypnutí je 

posunuta z 23:00 na 00:00 v letním období. O pří-

padné další změně budete informováni. 

3. Dne 2.6.2023 proběhlo konkursní řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy Řepníky, které vyhrála Mgr. Barbora Doubra-

vová a od 1.8.2023 se stane novou ředitelkou naší 

školy. Přejeme mnoho pracovních úspěchů a těšíme 

se na spolupráci. Zároveň bychom rádi poděkovali 

za skvěle odvedenou práci současné ředitelce Mgr. 

Marii Beranové a popřáli jí, mnoho štěstí a spokoje-

nosti v další etapě života.  

4. Chtěla bych vás informovat o nové Obecně závazné 

vyhlášce obce Řepníky o nočním klidu, předmětem 

této obecně závazné vyhlášky je stanovení výji-

mečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší než stanoví zákon. Přesné 

znění naleznete na našem webu: 

www.obecrepniky.cz v sekci Vyhlášky obce.  

5. Sběrný dvůr v obci Řepníky – již několikrát se stalo, 

že odpad do sběrného dvora přivezla osoba, která 

má zde trvalý pobyt, ale odpad pocházel z jiné ob-

http://www.obecrepniky.cz/


3  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

ce. Toto se již nebude tolerovat. Plánujeme kontro-

ly přebíraného odpadu ve sběrném dvoře, bude kla-

den důraz na množství předávaného odpadu a pečli-

vá kontrola totožnosti osob, které odpad přivezli. 

Prosím, nevozte nám odpad do sběrného dvora od 

známých, kamarádů či rodin, bydlících v jiné obci či 

městě! Dotkne se to pouze a jen vás, občanů Ře-

pník, Popovce či Pěšic. Obec každý rok pravidelně 

doplácí nemalou finanční částku na odvoz a likvidaci 

všech odpadů. Náš sběrný dvůr není samozřejmostí, 

buďme proto rádi, že tu je a slouží nám občanům. 

Více info v samostatném článku o našem odpadovém 

hospodářství za rok 2022.  

6. Informace o domovních čistírnách odpadních vod – 

tento týden finišují domovní obchůzky nemovitostí 

v našich obcích. Pan Ing. Jirák zakreslí podrobné 

informace do plánků a vše nakalkuluje. Osobně 

s ním poté prodiskutujeme vše na obecním úřadě.  

7. V květnu letošního roku firma Natura Verde za-

hradníci s.r.o., vysázela podél polní cesty za horním 

rybníkem ovocnou alej. Vysázeno bylo - jabloň do-

mácí, hrušeň obecná, třešeň ptačí, slivoň obecná. 

Tento projekt byl financován Státním fondem ži-

votního prostředí ČR, kde nám byla poskytnuta 

100% dotace. Tak ať se stromům daří a rostou! Fo-

to přikládáme.  

8. Před 14 dni byla v Pěšicích dokončena oprava lesní 

cesty. Cesta byla v opravdu dezolátním stavu 

s vyjetými koleji a nyní je cesta zpevněná štěrkem 

s několika odvodňujícími vsaky. Změna je markantní. 



4  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Chtěla jsem požádat naše obyvatele, aby se k cestě 

chovali jako ke své vlastní. Nejezdit na těžbu za 

mokra, ale za sucha nebo když je umrzlo. Ať nám 

slouží co nejdéle! Foto přikládáme.  

9. V měsíci červnu byla také zprovozněna požární ná-

drž, je připravena na koupací sezónu, tak neváhej-

te, voda je opravdu krásná.  

10.  Pokud si nevíte rady, kam vhodit například piliny, 

tak je můžete dávat do kontejneru na trávu a ne-

nechávat je vedle. Děkujeme. 

11. Nabízíme občanům možnost nadělání si dřevo na zá-

top z drobných stromků a větví, které je po proře-

závkách a leží volně v lese. Bylo by to formou úklidu 

po předchozí domluvě na obecním úřadě v Řepní-

kách. 

To je za mne asi vše, jen vám chci popřát za celé zastupi-

telstvo obce, krásné léto a pohodové dovolené.      

 

Romana Němcová, DiS. 

starostka 

 

      

 

 

 

 

 

  

      lesní cesta na Pěšicích  

 



5  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 
Ovocná alej za horním rybníkem na Řepníkách 

 
 

Požární nádrž Řepníky 

 
 

 

Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného 

dne 17.dubna 2023 v 17:00 hod. na Obecním úřa-

dě v Řepníkách. 

  

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Organizace 

akce Čarodějnice v neděli 30.4.2023 a Dětský den s 

večerní zábavou s DJ Fikejsem plánovaný na sobotu 

dne 27.5.2023. 



6  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

2. ZO projednalo plánované opravy po zimě, které bu-

de provádět Správa a údržba silnic Luže. Projedna-

lo návrh od občanů na zpevněnou plochu na části 

pozemkové parcely číslo 1196/21. 

3. ZO projednalo opravu a varianty povrchu na terase 

v MŠ Řepníky. 

4. ZO projednalo a schválilo vybudování domovních 

čistíren odpadních vod v našich obcích. Zároveň 

projednalo a schválilo cenovou nabídku na zhotovení 

odborného posudku, hydrogeologického posudku a 

zjednodušené projektové dokumentace pro žádost 

o dotaci ve výši 255 000,- bez DPH. Dokumentaci 

bude zpracovávat firma Vodní projekty s.r.o., Libe-

rijská 567/1, 160 00 Praha, IČ: 06857434. 

5. ZO projednalo postupnou výměnu starých svítidel 

za úsporná LED svítidla u veřejného osvětlení v na-

šich obcích. Projednání cenového návrhu pro obec 

Řepníky. 

6. Ostatní  

- projednány požadavky občanů v obci Popovec – 

renovace dětského hřiště, zpevnění a odvodnění 

obecní cesty u hřiště. 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

17. května 2023 v 17:00 hod na Obecním úřadě v Ře-

pníkách. 



7  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

1. ZO projednalo plánovanou kulturní akci. Organizace 

práce na Dětský den s večerní zábavou s DJ Fikej-

sem v sobotu dne 27.5.2023. 

2. ZO schválilo upravenou Smlouvu o spolupráci při za-

jištění zpětného odběru a zařazení zpětného odbě-

ru do obecního systému odpadového hospodářství 

společnosti EKO-KOM, a.s., dle novely zákona o 

obalech č. 545/2020 Sb. 

3. ZO projednalo schválené dotace od Pardubického 

kraje, z Programu obnovy venkova – pro podporu 

provozu Jednoty v Řepníkách ve výši 50 000,- Kč a 

na obnovu čekáren v obci Řepníky a obci Pěšice ve 

výši 155 000,- Kč. 

4. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční dar 

spolku Asociace rodičů a přátel zdravotně postiže-

ných dětí v ČR, z.s., klub RADOST. 

5. ZO projednalo a schválilo postupnou výměnu sta-

rých svítidel za úsporná LED svítidla s AstroDimem 

u veřejného osvětlení v našich obcích. Schválilo ce-

nový návrh a vybralo dodavatele. 

6. ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhláš-

ku obce Řepníky o nočním klidu. 

7. ZO projednalo a schválilo cenovou nabídku a výběr 

dodavatele na opravu venkovní terasy v Mateřské 

škole Řepníky. 

8. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na 

opravu lesní cesty v Pěšicích, zastupitelstvo pově-

řuje starostku obce k podepsání Smlouvy o dílo. 

9. Ostatní  



8  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

- Projednány požadavky občanů v obci Řepníky-

osobní schůzka v pondělí dne 29.5.2023- sekání 

obecní parcely číslo 1196/21, žádost o zpevnění 

parcely a o zlepšení přístupové cesty 

k nemovitosti čp. 100 v jednání.  

- Nové čekárny-vize, představa. 

- Informace o projektu oprava elektroinstalace 

v 1. patře ZŠ Řepníky. 

- Výběr venkovního herního prvku na hřiště 

v Pěšicích. 

- 3.6.2023 Hasičské závody na Popovci. 

- Sběrný dvůr- kapacita, informace o příjmu od-

padů do sběrného dvora. 

- Provoz požární nádrže+ nový brigádník, který 

bude mít na starosti pouze požární nádrž. 

- 2.6.2023 konkurs na vedoucí místo ředite-

le/ředitelky Základní školy a Mateřské školy 

Řepníky. 

 

Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

19.června 2023 v 17:00 hod na Obecním úřadě v Ře-

pníkách. 

 

1. ZO projednalo a schválilo podpis smlouvy o poskyt-

nutí podpory ze SFŽP. Jedná se o poskytnutí 100% 

dotace na výsadbu stromů ve výši 207 555,- Kč na 



9  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

akci „Výsadba dřevin v obci Řepníky“, registrační 

číslo projektu: 1210401014. 

2. ZO schválilo Základní škole a Mateřské škole Ře-

pníky pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejnižší-

ho počtu žáků v základní škole stanoveného v pro-

váděcím právním předpise, kterým je vyhláška 

č.48/2005 Sb., o základním vzdělání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve 

znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené 

výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou normativem. Minimální počet žáků v zá-

kladní škole bude ve školním roce 2023/2024 – 23. 

3. ZO projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí do-

tace z Programu obnovy venkova 2023+ od Pardu-

bického kraje pro podporu provozu prodejny Jed-

noty v Řepníkách ve výši 50 000,- Kč. 

4. ZO projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí do-

tace z Programu obnovy venkova 2023+ od Pardu-

bického kraje na nové čekárny v obci Řepníky a Pě-

šice ve výši 155 000,- Kč. 

5. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na nové 

autobusové zastávky 2x pro obec Řepníky, 1x obec 

Pěšice. 

6. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na akci 

„Oprava elektroinstalace Základní škola Řepníky“. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podepsá-

ní Smlouvy o dílo. 

7. ZO projednalo a neschválilo žádost o odkup pozem-

kové parcely číslo 47 v k.ú. Řepníky. 



10  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

8. ZO projednalo a schválilo celoroční hospodaření 

obce a závěrečný účet za rok 2022 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

bez výhrady. Výsledek hospodaření z hospodářské 

činnosti k 31.12.2022 byl zisk ve výši 3388,90 Kč. 

Zastupitelé také projednali účetní závěrku obce a 

ZŠ a MŠ Řepníky za rok 2022, výsledek hospoda-

ření ZŠ a MŠ byla ztráta ve výši 11630,93 Kč a bu-

de pokrytá z rezervního fondu školy. 

9. ZO informovalo o skutečnosti, že Rada Pardubické-

ho kraje schválila zápis jevu Stavění a kácení máje 

v Pěšicích na Seznam nemateriálních statků tradič-

ní lidové kultury Pardubického kraje. 

10. ZO schválilo a bere na vědomí, že v souladu s usta-

novením paragrafu 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-

borném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších před-

pisů, na základě výsledku konkursního řízení, jme-

novala starostka obce dne 19.6.2023 k datu 

1.8.2023 na vedoucí pracovní místo ředitelky Zá-

kladní školy a Mateřské školy Řepníky paní Mgr. 

Barboru Doubravovou. 

11. ZO schválilo výši poplatku za provoz a údržbu do-

movní čistírny odpadních vod na 1 nemovitost ve vý-

ši 1200,- Kč/rok/čistírna + 800,- Kč/rok/obyvatele 

dané nemovitosti. 

12. Ostatní  

- projednán požadavek občana v obci Řepníky – jed-  

nání o zlepšení přístupové cesty k nemovitosti čp. 



11  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

100, nabízené řešení majitelce nemovitosti nevyho-

vuje, na řešení jsme se nedomluvili. 

- nabídka odkupu části pozemkových parcel v našem 

katastru od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. 
- požadavky SDH Řepníky a SDH Pěšice. 

- 26.8.2023 sobota-Hasičské závody na Popovci. 

- obchůzky nemovitostí pro zájemce o domovní 

čistírny odpadních vod. 

- termíny zastupitelstev – 19.7.2023 na Popovci a 

28.8.2023 na Pěšicích. 

- kulturní a společenské akce – 2.9.2023 Ukonče-

ní prázdnin. 

 

 

 

 
Informace občanům o komunálních odpadech dle § 60, 

odst. 4 zákona o odpadech 541/2020 Sb. za rok 2022 

v obci: Řepníky  

 

Základní data o produkci komunálních odpadů a naklá-

dání s nimi a plnění separačních cílů a využití třídící 

slevy. 

 

Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo od-

padů ve zpětném odběru). 



12  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 
 

Množství vytříděných recyklovatelných složek z celkové 

produkce všech komunálních odpadů. 

 

Celkem vyseparováno recyklova-

telných složek 
25.69 tun/rok 

Přepočet na jednoho obyvatele 66.74 kg/rok 

 

Separační cíle od roku 2025. 

Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatel-

né složky v obcích činily od roku 2025 alespoň 60 %, od 

roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 70 % ze 

všech vyprodukovaných komunálních odpadů. 

Úroveň našeho plnění separačního cíle k 31.12.2022: 

 

   



13  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Třídící sleva ze skládkového poplatku za využitelný od-

pad.  

Obce mohou snížit náklady na skládkování směsného ko-

munálního odpadu, pokud jejich občané zvyšují míru sepa-

race recyklovatelných složek. Souběžně s tím klesá pro-

dukce směsného komunálního odpadu. 

Obce v tom případě mohou získat nárok na tzv. „Třídící 

slevu“ a snížit si výši skládkových poplatků. 

 

Výše skládkového poplatku: 

 

a) při nároku na třídící slevu:    

 500,- Kč/t 

 

b) bez nároku na třídící slevu: 

 

 

Jak jsme čerpali třídící slevu v předešlém roce? 

Do doby dosažení ročního limitu jsme platili skládkový 

poplatek 500,- Kč/t a po překročení limitní hranice se 

poplatek zvedl na 900,- Kč/t. 

 

 
Rok 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

 
2029 

2030 
a 
dále 

Skládkový 
poplatek 
(Kč/t) 

 
800 

 
900 

 
1000 

 
1250 

 
1500 

 
1600 

 
1700 

 
1800 

 
1850 

 
1850 



14  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 
     

Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního 

odpadu.  

 

Občané: 

- výrazné zlepšení kvality třídění odpadů, tzn. ne-

odkládat recyklovatelné odpady-papír, plasty, sklo, textil, 

stavební odpad, biologický odpad, kovové obaly, dřevo …. - 

do šedých nádob na směsný komunální odpad, ale skutečně 

je vytřiďovat do příslušných separačních nádob nebo 

předávat do sběrného dvora!!!! 

- využívání Re-use centra, komunitní kompostárny či 

domácího kompostování. 

Vedení obce:  

- budeme dále optimalizovat obecní systém komunál-

ního odpadového hospodářství, využívat vzdělávací a moti-

vační nástroje pro podporu předcházení vzniku odpadů, 

separace recyklovatelných složek a snižování produkce 

směsných komunálních odpadů. 



15  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Připravujeme tato konkrétní opatření:  

Důsledné kontroly přebíraného odpadu ve sběrném dvoře, 

bude kladen důraz na množství odpadu předávaného ve 

sběrném dvoře a pečlivá kontrola totožnosti osob, které 

odpad přivezli. 

Příjmy a náklady odpadového hospodářství za rok 

2022. 

 
PŘÍJMY: 

Poplatky od občanů   223 179,-Kč 

Příjmy od autorizované  

obalové společnosti EKO-KOM  

za systém separace  

obalových odpadů  ______90 109,50,-Kč 

 

Ostatní příjmy  (za železo)        10 624,- Kč 

Příjmy celkem včetně DPH  323 912,50,-Kč 

 

NÁKLADY včetně DPH: 593 092.46 Kč za svoz a likvidaci 

všech odpadů společnosti Ekola České Libchavy, s.r.o. 

Náklady včetně DPH: 99 648,- Kč za svoz a likvidaci bio-

odpadu a větví v minulém roce 2022. 

Obec tudíž v minulém roce doplácela 368 827,96 Kč na 

svozy a likvidaci všech odpadů. 

 

Podrobné informace naleznete na obecních stránkách 

www.obecrepniky.cz v sekci aktuality. 

 

 

http://www.obecrepniky.cz/


16  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

VYSTŘIHNĚTE SI: 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ 

PONDĚLÍ 
 

ČERVENEC   10.7, 24.7  

SRPEN   7.8, 21.7 

ZÁŘÍ   4.9, 18.9 
 

 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

ČERVENEC  4.7, 18.7 

SRPEN  1.8, 15.8, 29.8 

ZÁŘÍ    12.9, 26.9 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY 

STŘEDA 
 

ČERVENEC  26.7 

SRPEN   23.8 

ZÁŘÍ    20.9 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

ČERVENEC  1.7, 15.7, 29.7 

SRPEN  12.8, 26.8 

ZÁŘÍ   9.9, 23.9 



17  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Mateřská škola-ŠKOLKOVINKY 
  

V měsíci dubnu jsme strávili krásný týden na škole 

v přírodě v hotelu Renospond Zderaz, kde se nám moc líbí 

díky tamní krásné přírodě, příjemnému prostředí a výbor-

né kuchyni. Děti byly nadšené i z připravených aktivit, 

které jsme letos pojaly tématem HURÁ DO CIRKUSU. 

V květnu proběhl zápis do mateřské školy, v příštím škol-

ním roce bude opět kapacita MŠ naplněna. Na začátku 

května děti na zahradě MŠ shlédly ukázku výcviku dravců 

a vyslechly odbornou přednášku pana Karla Nejmana, kte-

rý se věnuje biologické ochraně letišť, budov a sadů. Také 

jsme s dětmi navštívili krásný a bohatý program 

v Základní umělecké škole ve Vysokém Mýtě. Na konci 

měsíce jsme pozvali do školky naše maminky, které nejpr-

ve shlédly vystoupení svých dětí a poté následovalo spo-

lečné tvoření, při kterém si děti s maminkou vyrobily so-

vičkovou lucerničku. 

1.června děti oslavily svůj svátek společnou akcí se zá-

kladní školou na školní zahradě. Žáci ZŠ pro děti ze škol-

ky připravili pohádkové úkoly. 

V polovině června děti navštívily Šemberovo divadlo ve 

Vysokém Mýtě a krásné představení Pohádková hitparáda. 

Na konci června jsme absolvovali celodenní výlet do Luže, 

kde jsme si prohlédli nádvoří hradu Košumberk, děti se 

vyřádily na dětském hřišti a ochutnaly místní výbornou 

zmrzlinu. 

28.6. jsme se slavnostně rozloučili s našimi předškoláky. 

Letos nám odchází do základní školy sedm dětí. 



18  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Přejeme všem krásné a pohodové prázdniny plné sluníčka 

a těšíme se na vás v novém školním roce. 

 

                                                    Kolektiv MŠ Řepníky 

 

 

 
 

Základní škola Řepníky 

 
OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2022/2023 

 

Začátek školního roku jsme zahájili celodenním výletem 

do Národního muzea v Praze, kde na děti čekala prohlídka 

muzea a interaktivní přednáška: Od trilobitů po mamuty. 

V říjnu jsme se vydali do lesa na houby, uspořádali jsme 

jablíčkový den a vydali jsme se do Vysokého Mýta na ces-

topisnou přednášku Borneo. Ve škole nás navštívili zábavní 



19  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

papoušci, kteří nám ukázali, co vše umí. Poslední říjnový 

den jsme oslavili Halloween, děti přišly do školy v mas-

kách, užily si dopoledne plné zábavných úkolů a nechybělo 

ani dlabání dýní a strašidelná stezka. Vánoce byly spojeny 

s vánočním jarmarkem a vánoční besídkou. 

Nový rok 2023 jsme zahájili oslavou Tří králů. Děti si vy-

robily tříkrálové koruny, v tříkrálové bábovce hledaly 

minci pro štěstí, ale také se za Tři krále převlékly a vyda-

ly se koledovat. V lednu žáci zhlédli v tělocvičně školy 

Show se zvířátky a měli možnost si pohladit živou opičku 

Žofinku. V úterý 31. ledna se rozdávalo vysvědčení a ná-

sledovaly pololetní prázdniny. Únor patřil Masopustu a 

karnevalovému reji ve škole. Také jsme si vyzkoušeli 3D 

brýle a podívali se na 3D dokument o Vesmíru. 

Rok 2023 jsme zahájili oslavou Tří králů. Děti si vyrobily 

tříkrálové koruny, v tříkrálové bábovce hledaly minci pro 

štěstí, ale také se za Tři krále převlékly a vydaly se kole-

dovat. V lednu žáci zhlédli v tělocvičně školy Show se zví-

řátky a měli možnost si pohladit živou opičku Žofinku. V 

úterý 31. ledna se rozdávalo vysvědčení a následovaly po-

loletní prázdniny. Únor patřil Masopustu a karnevalovému 

reji ve škole. Také jsme si vyzkoušeli 3D brýle a podívali 

se na 3D dokument o Vesmíru. 1. března jsme na škole 

uspořádali den otevřených dveří a děti si následně užily 

jarní prázdniny. V březnu nás také ve škole navštívilo di-

vadélko z Hradce Králové s Bajkami pana Ezopa a spolek 

Divadeliér z Vysokého Mýta s pohádkou Jak Honza ke 

štěstí přišel. Děti se také vydaly do Vysokého Mýta na 

cestopisnou přednášku Magický Senegal. V dubnu se těší-



20  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

me na Velikonoce a především na školu v přírodě, která se 

uskuteční 11. – 14. 4. v hotelu Renospond. 

1. března jsme na škole uspořádali den otevřených dveří a 

děti si následně užily jarní prázdniny. V březnu nás na-

vštívilo divadélko z Hradce Králové s Bajkami pana Ezopa 

a spolek Divadeliér z Vysokého Mýta s pohádkou Jak Hon-

za ke štěstí přišel. Děti se také vydaly do Vysokého Mýta 

na cestopisnou přednášku Magický Senegal. V dubnu jsme 

přivítali Velikonoce, a především nás čekala škola v příro-

dě, která se uskutečnila 11. – 14. dubna v hotelu Re-

nospond. Den Země jsme oslavili na náměstí ve Vysokém 

Mýtě, na zahradě MŠ jsme se seznámili s dravci a zhlédli 

jsme ukázky jejich letu. V květnu jsme si vyzkoušeli na 

dopravním hřišti, jak zdatní jsme v dopravní výchově a v 

jízdě na kole. Na konci května jsme se vydali na celodenní 

výlet do Pardubic, kde jsme si prohlédli Hvězdárnu barona 

Artura Krause v Pardubicích. Den dětí jsme oslavili spo-

lečně s dětmi z mateřské školky a ve Vysokém Mýtě jsme 

se zúčastnili sportovního dne. 

Prvňáčci se v červnu vydali do knihovny, kde byli pasováni 

na čtenáře. Děti se v rámci školní družiny vydaly na sou-

boj ve vybíjené proti žákům ZŠ Luže, kde si užily spor-

tovní odpoledne. S žáky 5. ročníku: Aničkou Christinou 

Furstovou, Tadeášem Severou, Robertem Faltysem a Ma-

tyášem Drábkem jsme se rozloučili společným přespáním 

ve škole. Slavnostní předání vysvědčení proběhlo v pátek 

30. června. 

Díky podpoře Národního programu obnovy jsme během 

školního roku pravidelně realizovali doučování žáků. Nově 

jsme se zapojili do nového projektu OP JAK, který je 



21  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

financován z fondů Evropské unie. Finanční podpora, kte-

rou škola získá, bude směřovat především na inovativní 

vzdělávání žáků (projektová, tandemová, zážitková výuka 

atp.), na školního asistenta a na další vzdělávání pedago-

gických pracovníků. Škola je nadále zapojena do projektu 

Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. V budově školy 

proběhne během letních prázdnin kompletní rekonstrukce 

elektroinstalace. 

Od 1. srpna bude mít naše škola novou paní ředitelku, kte-

rou se na základě výběrového řízení stala Mgr. Barbora 

Doubravová, která ve funkci vystřídá dosavadní paní ředi-

telku Mgr. Marii Beranovou. Paní ředitelce Beranové, kte-

rá ve funkci působila od roku 2010, bychom rádi touto 

cestou poděkovali za dlouholetou obětavou práci a do dal-

ších let popřáli, co nejvíce životního elánu a zdraví. 

Krásné prázdniny plné slunce, dobré nálady a nezapomenu-

telných zážitků přejí všichni ze Základní školy Řepníky. 

 

Moje letní prázdniny, na co se těšíme 

 

Petřík J.: Že budeme jezdit do bazénu a s taťkou na ry-

by, a že budu chodit s Honzíkem na vodní skluzavku. 

Jonáš S.: Až pojedeme do Polska k moři na kola, pojedu 

na dva tábory, na sestřenku a na prázdniny u babiček. 

Nikolas K: Až pojedeme k moři a budu tam sbírat kamín-

ky, na koupání a na kamarády. 

Terezka S.: Že budu spát u babičky, chodit se koupat do 

nádrže a na bratrance. 

Agátka H.: Že se budeme chodit koupat do nádrže, na 

narozeniny a až přijede na prázdniny moje sestřenice. 



22  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Tomášek P.: na Slovensko a na výlety. 

 

Kolektiv ZŠ Řepníky 
   Výzo-běh Luže 

 
 

Škola+ školka = škola v přírodě Zderaz 

 



23  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Jubilea v našich obcích 
 

ČERVENEC 

Eva Burešová        50 let  Řepníky 

Lebeda Roman  55 let  Řepníky 

Skipala František  70 let  Řepníky 

Bubnová Eva            82 let  Řepníky 

SRPEN 

Kašparová Věra  70 let  Pěšice 

Holeňáková Marie 75 let  Řepníky 

Dostál František     81 let           Pěšice 

Ševčík Václav              87 let          Řepníky 

ZÁŘÍ  

Flídr Miroslav      55 let  Řepníky 

Macháčková Jana  60 let  Řepníky 
 

 

 
 

 



24  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Tipy na výlety s dětmi o prázdninách 

 

Hradecké lesy 

Hradecké lesy představují rozlehlý lesní prostor, který se 

rozprostírá od města Hradec Králové jihovýchodním smě-

rem k městu Choceň.  

Les se využívá k relaxačním procházkám či k turistickým 

výletům, jeho prostor je protkán hustou sítí turistických 

a cyklistických značených tras.  

Každý si zde najde své a strávíte tu s přehledem celý den. 

Například můžete navštívit: 

Přírodní dětský park Rytířské hradiště 

Domeček U Pěti ježků naleznete na trase pohádkové 

stezky. 

Lanový park Na větvi, který tvoří tři síťová hřiště zavě-

šená mezi stromy. 

Zábavní park Adventure park Firmsport, ve kterém si 

návštěvníci mohou vyzkoušet laser game, minigolf, nafu-

kovací atrakce, vodní atrakce, rallye dráhu a čtyřkolky. 

Pohádková stezka plná příběhů, které skrývají mnoho les-

ních ponaučení a tajemství.  

A mnoho dalšího. 

 

Zážitkový park Zeměráj  

Přírodní park plný zážitků pro děti i dospělé u Orlické 

přehrady. Více než sto různých her, hlavolamů a dobro-

družných úkolů na ploše devíti hektarů je vytvořeno tak, 

aby se do hry a řešení mohla zapojit celé rodina. Najdete 

zde i několik skutečně výjimečných atrakcí. 



25  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Objevíte zde např: reálnou vesnici z raného středověku, 

kilometr dlouhá stezka naboso – jediná v ČR, dětská ves-

nička Hrejkov a mnoho dalšího. 

 

Permonium-zábavný park s příběhem 

Uprostřed výrobního areálu Strojíren Oslavany najdete 

ráj permoníků – park Permonium®. Návštěvníci zde nalez-

nou největší nadzemní bludiště v ČR, imitující na povrchu 

systém důlních chodeb, důlní jezero, sopku propojenou s 

lanovým centrem, prales a důlní štoly s dalšími atrakcemi. 

 

Stezka korunami stromů Krkonoše 

Stezka korunami stromů vznikla na okraji Janských Lázní 

v Krkonoších. Vyhlídková věž, která nabízí rozhledy do 

okolního stromoví i na Janské Lázně, je vysoká 45 metrů, 

vodorovná část stezky se nachází ve výšce 24 metrů. Po 

trase mezi korunami stromů ujdete 1 511 metrů, dolů se 

lze dostat tobogánem. 

 

Zábavný vědecký park Vida!  

Brněnský zábavní vědecký park VIDA! se nachází se v bý-

valém pavilonu D brněnského výstaviště. Na plo-

še přes šest tisíc metrů čtverečních je připraveno přes 

sto sedmdesát pět interaktivních exponátů, díky kterým 

mohou návštěvníci lépe porozumět světu kolem nás a kte-

ré přibližují základní principy přírodních jevů. 

 
Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/ 

 

 



26  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Akce, které již proběhli 

 
         Stavění máje na Pěšicích 

   

 

 

 

 

 

 

 

      

 

     

 Kladení věnců na Řepníkách  

       

  

  

Dětský den na Řepníkách 

 
 

 

 

 

 

 



27  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Dětský den na Řepníkách 

 
 

 

Hasičské závody konané dne 4.6.2023 na Popovci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28  Řepnický zpravodaj č.80                                ČERVENEC   2023  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 


